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Nota: Estos datos han sido suministrados a través del SIGEF.
IBfPftBSHHH evengtresupue

Codifica

«supues'

^probadt lOniblgSeptiembre OctkbreManotneroj
269,436,314.47

217.657.340.30

178.813,487.44

13,945,442.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.0021,524,117.80

20,327,070.82

17,520,545.82

168,500.00

0.0019,103,087.68

18,970,903.20

16,318,943.68

161,500.00

21,903,628.05

19.874,956.68

17,094,919.06

168,500-00

331.967.148.00

276,830.271.00

229,747,896.00

14,443,942.00

331,967,148.00

276,830,271.00

229,747.896.00

14,443,942.00

2-GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

2,2.1 ● SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBUCIOAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2-2.S - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2-2.7 ● SERVICIOS DE CONSERVACIÓN. REPARACIONES MENORES £ INSTALACIONES T

2.2.8 ● OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES V SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROfORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO. CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 ● PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS YCONEXOS

2-3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO {ART. 32 Y 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4,1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2,4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4,4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5-TRANSFERENCIASCORRIENTESA INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2,4.6-SUBVENCIONES

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - TRANSFERENOAS OE CAPITAL

2.S.1 - TRANSFERENCIAS OE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

7,5.2 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 ● TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBUCAS NO FINANCIERAS

2.S.6 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.S.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 ● MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL. CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO OE TRANSPORTE. TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 ● MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS OE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 ● ACTIVOS BIOLÓGICOS

0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00
0-00 0.000.000.00 0.000.00 0,000.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.00 0-000.00 o,DO0.00

0.00 0.000,00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0,00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.000-00 0-000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00

0.00 24,898,410.86

31,639,499.04

7,404,719.33

1,077,000.00

1.596.400.00

40,000.00

3,429,496.24

6,755,075.47

4,538,664.00

5,502,744.00

1,295.400.00

15,539,475.13

3,779,385.00

643,500.00

364,130.72

200,000.00

857,000.00

335,300.00

6,290,199.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.002,611,537.62

1,719,697.50

622,236.06

2,638,025.00

890,661.98

457,108.13

0.0032,638,433.00

34,382.043.00

8,616,250.00

1,077.000.00

1.676,200.00

40.000.00

4,535.785.00

7,100,000.00

4,538.664.00

5,502,744.00

1,295,400-00

16,154.834.00

4,085,770.00

643.500.00

457,700,00

200,000-00

857,000.00

335.300.00

6,290,199.00

2,490,459.52

132,184.48

132,184.48

32,638,433.00

34,382.043.00

8,616,250.00

1,077,000,00

1.676,200.00

40,000-00

4,535,785-00

7,100.000.00

4,538,664.00

5,502,744.00

1.295.400.00

16,154,834.00

4,085,770,00

643,500.00

457,700.00

200,000.00

857,000.00

335,300.00

6,290,199,00

0.000.00 0.000.000.00
0.00 0,000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000,00 0,000.00 0.00 0.000.000,00
0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.0030,500.00 0.0049,300.00 0.000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.00368,762.92

34,290.93

0.000-00 737,525.84

310,633.60 0.000.00 0.000.00 0,000.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00 0-000.000.00 0.00 0.000.00
0.000-00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0-000.00 0.00
0.000.00 0.00306,385.00

306,385.00

0.00 0.00308,973.870.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 93.569.28
0.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0.000.000.00 0-000.00 0-00
0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0-000.00 0.000.000.00

0.000.00 0-000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.000.00 0-000.00 0,000.00 0.000.00 0.000.000.00
3,069,960.410.000.00 0.000.00 0.000.00 0,000.00 0.00 0.00215,404.593,285.365.00 0.003,285,365.00

0.000.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0,000.00 0.000,00 0.000.00
0.00 0.000,00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0-000,00 0.000.00 0-000.000.00 0.00 0.000-00 0.000.000.00
0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000,000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.000,00 0.000,00 0,000.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000,00 0,000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000-000.00
0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000,00 0.000.00 0.000.00 0-00
0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0-000.00 0.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000-000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0-000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.000.00 0-000.00 0.000-00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00

4,600.000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.004,600,000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

4,600,000.00

2,527,400.00

345,000.00

137,100.00

0.00 0.000-000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.00O.OÚ 0.00
0.000.00 0-000.00 0.000.00 0-000.00 0.00 0.000.000,00
0.000.00 0-000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00O.OÚ 0.000.000.00
899.000.00

155,000.00

300,000.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00899,000.00

155,000.00

300.000-00

899,000.00

155,000-00

300,000,00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00



236,500.000.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.00 0.00236,500.00236,500.002.6.8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9-EDIFICIOS. ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3-CONSTRUCCIONES EN BIENESCONCESIONADOS

2.7.4 ● GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3;

2.8 - AOQUISIOON DE ACTIVOS FINANQEROS CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 ● ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 ● GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EJCTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 ● APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 ● INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE AaiVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 ● INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUaÓN DE PASIVOS

4.2.1- DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - OISMINUQÓN DE FONDOS DE TERCEROS

0.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.00 0.000.00 0000.000.000.000.00 0.000.000.00
0.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.000.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.00 0,000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00 0-000.000.00 0.000.00

0.00 0.000.000.000.000.00 0,000.000.000.00 0-000.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000,000.000.000.00 0.000.000-00 0.000.000.000.00 0.00
0.000.000.000.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.000.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.00 0.000.000.000.00 0.000.000-000.00 0.000.000.000.00 0,00
0.000.00 0.000,000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000,00 0.000.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00
0.000.000-000.000.00 0,000.00 0.000.000.000.000.00 0.000-000.00
0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00
0.000.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00
0.000.00O.OÚ 0.000.00 0,000.00 0.000.000.00 0.004.3.5 ● DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.000.00 0.00

mfifi nm

Prepáradobor
Lie. Flavia nrez Qutierrez

Ene. División de Presupuesto

Ing. Kirsvs Lapaix De Cedano

Directora Administrativa y Financiera

►

Xy
Autorizado por

Eladio Arnaud SantanaPh.D.
Director Ejecutivo
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Ejecución Mensual

DEVENGADO APROBADO + TEMPORALSistema Integrado de Gestidn Financiera

Periodo: 2024

Dki«nibr*En*re ^«brtro MáT20 M9rí| M«y« Jm>lo Julo ^OllO SopUombr» Oelubr* Nowicnbro Tot9l
l¥eí CC9 CvonM

0.00 0.00 0.00 31.S24.1Í7.MTottI Géflinti 0.00 OJ» 21.S24.117J9 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

17.S20.S4S.93

109.SOQ.00

2.039.025.00

4S7.109.13

RCMUNETUCttMEB

BoenctuoLOOS

COMTflBUCIONCI ALA 9COVROAD SOCIAL

URMCIOI BABICOS

fHlBLtCDAO. MMUSOK V fiKCUAOCRNACIÓM

vuncoi

TRáMB^OirrE r ALMACSNAJC

ALOUACRCSVMNTAB

BC0URO9

BCRVtClOt Oe COK SCRVAClMi. RERMAUDMCSICMOKEB O WBTALACKMCB TEftTORALfB

omot unvccs no ricludoscn cohccptos amtbugrcs

QT1UB COMTKAf ACIONCB OC KRViCIDI

ALHEMTOa rPftOOUCTOB AOftOíOflEBTALEB

PAKL. CAffTdN t vnsOB

MtOOgCTOl K MftfSALOS. MTIALIOOS Y M MTIALICOB

MOOUCTOB V SmaI VAWOS

O.QQ 17.52Q.S4S.92

190300.00

2.536.a2Si}Q

4S7.109.ia

0.00 0.00 O.QO 0.00 Q.OO 0.00 0.00 0.00¿1.1 030 030

0.00 0.00 0.00 0.03 O.DO Q.OO 0.00 0.00 0.002.1.2 030 0.00

0.00 0.00 Q.OO 0.00 0.00 Q.OO 030¿1.6 O.OQ 030 0.00 0.00

Q30 Q.OOO.QQ 0.00 0.00 ¿OO 0.00 Q.OO 0.00 Q.OO 0.00¿¿1

0.00O.QQ 0.00 0.00 ¿00 0.00 0.90 0.00 Q.OO ¿00 0.00 0.002.2.2 0.00

O.QO 030 30.50030Q.OO 030 ao.500.00 O.DO ¿DO 0.00 0.03 O.QO Q.OO ¿00¿L3

O.QO 0.00 0.00 0.90 0.00 O.QO ¿00 O.QO Q.OO 0.00¿¿4 Q.OO 0.00 0.00

999.762.92

34.29039

398.70232

34.29033

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 Q.OO¿¿5 O.OQ 0.00 0.90

0.00O.QO 930 0.00 ¿00 030 9.00 0.00 030 ¿00 Q30¿¿8

0.00ZZ7 0.00 039 0.00 ¿09 0.00 038 O.QO Q.OO ¿00 O.QO 030030

0.00 0.00 0.09 O.QQ Q.OO030 O.OQ 9.00 0.00 O.OQ 030 O.QQ 0.00¿¿8

O.OQ 0.00 930 0.00 Q.OO ¿09 Q.OO 9.0P¿¿I 0.90 0,00 ¿00

0.90 030 30¿39S0Q¿00 930 398.39530 0.09 ¿00 0.00 0.09 0.00 ¿092.¿1

8.00 0.09 ¿00 030 Q30¿3.3 fl.ira 030 9,00 ¿00 ¿00 030 0.00 030

0300.08 030 ¿00 ¿00 ¿00 0.00 9.90 039 8.00 0.00 0.00¿¿8

0.00 030 930¿¿0 8.00 030 930 ¿09 ¿00 030 0.00 0.90 ¿00 030

030 0.09¿¿1 <Í08¿MKD y EQU^ 0.09 030 0.09 ¿00 ¿00 0.00 9.90 0.00 ¿08 ¿00 039

PvflmttroB OM R«Dort»:

Pv«fnitroa Rtporlt;
Hsbm: 31^3/2024 23:59

ngll: AprobsOo * TsmporBl
UsU CJailffcador«t:
Potffi 1 valereal

1141P1
Prsconfl0urad9«i; ¿6J8CVaON MENSUAL
ParLedo: 2024
InatIUidonal: N
Partida Ubra:

Praaupuaatade: 8
Titula Raparta: EJECUCION MENSUAL
Facha: 014V282490:00

Ha Pruüpuaalsdo: N
Tipo Facha; 8131*HlaLRtglatro

Reportn AUitorioraa: ●
Tipo d« Raporta : pdl'ArchIvo POF A^bot
Entidad : 2S4niiRuta Oom. dtlnvafUgaelonaa Agropacuario y ForaMal t101AF|
Etapa dal Gaaic: DEVENGAOO-OEVENGAOO
Claatfleador: dr.gov.«(gaf.eJaalEcaderea.ge«i«ra|at.al««aXM>kvpVOOomClad(lcaderSlffaEfActMdad|iv«F»lan*^Ea
NpiRbra:

rilen?
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS OEL GASTO
PresupuBsto
Oispontbto

Rsf CCP Cmnta Praiupuesto
tnlBlBl

Modiflcadonei
PmupetlarlsB

PrBBUpUBStO
VlflcnU Ufanimlonta PagadoPravcnBvo Compromiso Otvongado

B2,SS9,833jS 61,838,853.6877,570,662.15 77,259,356.09 62,530,833.53331,967,148.00 0.00 331.987,148.00 254,388.485.85Total Gansral

50,934,408.56 50,934,408.56 50,934,408.56229,747,836410 178,034,144.80 51,713,751 JO 51,713,751 JO229,747,806.00 0.002,1.1
229.747,8964)0

229,747,838.00

190,335,290.00

190.335.2904)0

13,097,225.00

4.040.000.00

8.340.000.00

717,225.00
6,000,0004)0

6,000.000.00
18,315,381.00

18,315.381.00

2,000.000.00

1.000,000.00

1,000.000.00
14,443,9424)0

51,713,751 JO

51,713,751 JO

46,823,5B2J3

46.823.582.53

2,508,906J5

160.000.00

2.230.000.00

118.908JS

1,805,461.77

51,713,751 JO

51,713,751 JO

46823.582.53

46.823.562.53

2,S08.886JS

160.000.00

2.230.000.00

118.906J5

1,605,481.77

90,934,408.58

50,934,40846
46567.082.53

46,567.082.53

2.503,90625

160.000.00

2,230.000.00

118.906JS

1.606461.77

1,605.461.77

50,934,40846

50,934,40846

46587,082.53

46.567,032.53

2,S08.906JS

160.000.00

2,230.000.00

118,906JS
1,805461.77

50.934.40656

50.934.408.56

465S7.8S243

46.567.082.53

2,SOB,S08JS

160.00000

2,230,000.00

118.906JS
1,606481.77

2.1 229,747.89600

229,747,89600

190.335.290.00

190,335,290.00
13,097,22600

4.040.000.00

8.340,000.00

717,225.00

6000.00600

6.000.000.00
10.316381.00

18.315,381.00
2.000,000.00

1.000.000.00

1.000.000.00
16446942.00

0.00 176034.14440

176034,144.00

146511.70747

143.511.707.47

10,58631675

3,680.000.00

6.116000.00

538.318.75

4,394,53843

4,394.S3BJ3

18,315,381.00

18.315,381.00
1.224,199.35

920,000.00

304,199.35
13,935,44600

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remunersclonss al psrsonal fijo

Sueldos empleados Ajos
Remuneraciones al personal do carácter temporel

Periodo probatorio do ingreso a carrera

Empleados temporalas

Interinato

Sueldos al personal fl]o en trámite do ponalonee

Sueldas al personal Ajo en tnlmlts de pensionea
Sueldo onual no.13

Suddo Anual No. 13

Prestadonee económicas

Prostadón laboral por desvinculadón

PropoiDán de vecadonos no disírutadas

0492.1.1
0402.1.1.1

2.1.1.1.01

2.1.1J

2.1.1.2.05

2.1.1.2.08

2.1.1.2.11

2.1.1.3

2.1.1.601

2.1.14

2.1.14.01

2.1.1.5

2.1.1.5.03

2.1.1.5.04

2.1.2

040
0.80

040

040

0.00

0.80

1,605,461.77 1,605.481.771,605481.77 1.605461.770.00
0.800.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00 0.000.00
282.958.01 252.958.01776830.65 776800.65 252.958.01

60,000.00

172.958.01
496500.00

0.80

60.000.00

172.95841
49658040

80,000.00

695.80045
506500.00

80.000.00

69S.a00.6S
50650040

60,000.00

172.958.01
49650840

040

040
0.00

1444694240

1444694240

1444694240

2,058.000.00

1Z385.942.00
32,63843340

50650040

50650040

506500X0

508.50040

49650600

496500.00

496500.00

498.500.00

496500X0

49650040

49658040

498.50040

49650040

49650040

49650040

488.50040

Z1 14.44694Z80

1444344Z80

1444694Z80

2.058,000.00

12,385,042.00
36838,43600

0.00 13,935,44600

13.93644600

13,935,44600

1,549.500.00

12.385.94600
24,89841046

50650040

50650040

50848040

608.50040

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

SOBRESUELDOS

Compensación

Ccmpcnsadón servidos do eogurided

InccnUvo por Rondimíenlo Individual

04061.2
0.002.1JJ

2.1JJ.05

2.1.2.606

2.1.5

040

0.000.00 0.00 0.00040 0.CO
7,740,02614 7,746022.14 7,746022.147,746022.14 7,746022.14040

32.63643340

3663843340

16019,70840

15,019.706.00

16890,904.00

15,090,904.00

6527.82340

2,527.823.00
66162S04D

7.74602614

7,746022.14

3.586988.59

3.586968.59

3,59638695

3.59638695

556870.60

556670.60
1.211.530.67

7,740.022.14

7,740.022.14

658686849

3.58696849

3,59638245

3.596.38245
556670.60

558,67040
1J11.S3047

7,746022.14

7,746022.14

658698849

3,582.966.59

3,59638245

3,598,382.95
556670.60

556670.60
624046540

7,746022.14

7,746022.14

3,58248949

3.582.968.59

3,59638245

3.S98.362.B5
55667940

558.67040
8.24048600

7.746022.14

7.746022.14

3.58248849

3.582.96849

3.59638245

3.598.382.95

55667040

558.67040 ●
1,21632447

61 36638433.00

36838433.00

16018.796.00

15,019.706.00

15,086904.00

15,090.804.00

2,527,823.00

2,527,823.00
681625040

0.00 24,838410.88

24,83641688

11.43673741

11.436.737.41

11,436521.05

11496521.05

1,96615640

1,959.152.40
37678600

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribudones al segura do salud

Contribuciones al seguro de salud

Contrfliuclonas al segura da pensiones

Contribudonas el seguro do pensiones

ContrOiudonas al segura de riesgo laboral

Contribudonas al seguro de riesgo Isboral

0.0061.8
0.9061.5.1

61.5.1.01

61.62

61.S.601

2.1.63

61.5.3.01

2.2.1

0.00
0.90

0.00

0.00

040
040

8,81625040

8.61625040

520.00040

520,00040

1,261,00040

1J81.00040

944.02540

944.025.00

5.764.72540

5,784.72540
7650040

73,50040

33,000.00

33,00040

844046540

8J4046S.OO

48600040

486,00040

1.17600040

1.173.000.00

80674040

608,74040

5,78672540

6700.725.00

3600040

39.00040

33,000.00

33,000.00

1J11,530.87

1J11.530.67

69,28691

69J62.91

197J43.8S

197.343.65

8663641

8669641

881.554.70

851.554.70

3.81600

3,616.00

7,05600

7,053.00

1J1143047

1J1143047

89,262.91

69,26241
197.343.85

197.34345
8663841

82.698.41
851.554.70

851,554.70
3,618.00

3,618.00
7,053.00

7,053.00

1J1042447

1,21042447

69,26241

69.282.91
197.34345

197.343.65

8669341

62.698.41
651.554.70

651.554.70
241240

2412.00

7,05340

7.053.00

24 CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS BASICOS

Servidos tdsfónlco de larga distando

Servidos tete/único de larga distsnda
Tdófono local

Tdáfono local

Servicio de Internet y televisión por cable

Servido do inlomot y tdevisión por cabla
Eloetridded

Energía eiáctrica

Agua

661625600

6816250.00

520,00600

520,000.00
1,201.00600

1.261,000.00

944,02600

944,025.00

5.764,72600

5.784.725.00

7650600

73,500.00

33,000.00

33.000.00

37678600

37678600

34.00600

8,24046540

0.24646540

48600040

466.000.00
1.17600040

1,176000.00
808,74040

806740.00

5,70672540

5,700,725.00
39,000.00

39,000.00

33.00040

3.3,000.00

0.00

0402J.1
0402J.1J

62.1.601

24.14

661.3.01

24.1.5

2J.1.601

2J.1.6

661.6.01

2J.1.7

2J.1.7.01

6614

62.1.6.01

040 34.000.00

8600600

88.000.00

13SJ85.00

135.285.00

84,00600

84.000.00

34,50600

34.500.00

040

0.00
040

0.00
040

040

040

0.00Agua
0.00 600Reedaedón do residut»

0.00Recotecdón tte residuos 040
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
PresupuestoPresupueste

Inicia)
MotBRcectonos
Presupestarlas

Presupuesto
Vigente

RefCCP Cuenta
libramiento PagadoCompromiso DevengadoPreventivo

61,836,8SSMS2,S30,U3.SS G2,539,B33.SS254,388,485^ 77,570,662.15 77,259,356.08331,867.146.00 0.00 331,887,146^)0Total General

33,630.00 0.00 0.00 0.001,077,000^)0 1,040,370.00 36,530.001,077,000.00 0.002.2.2
0.00 0.80CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBUCIDAO, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Pubitcaclanes da avisos ofldales

Improslón. encusdamacidn y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

1.077,080iia

1,077,000410

150,000.00

150,000.00
927,000410

927,000.00
1,678,200.00

36,6304)0 33,630.00 0.001,077,000.00

1,077,000.00

150,000.00

150,000.00
027,oaaoo

927,000.00
1,676.200.00

0.00 1,040,370.00

1,040,370.00

150,000.00

150,000.00
890,370.00

890,370.00
1,598,030.91

2.2

0.00 0.0038,030.00 33,630.00 0.800.802.2.2
04)0 04100410 0.00 0.000.002.2.2.1

2.2.2.1.03

2.2.2.2

2.2.2.2.01

2.2.3

0.00 0.00 0.0004)0 0.000.00
0.00 0.0036,830.00

38.8304)0
80,109.80

33,639.00 0.800.00

aoo 0.000.0033,6304)0
79,800.00

0.G0
79,8004)0 79,80041079,800.800.00

78,880.00

79,8004)0

79,8004)0

CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

VIATICOS

Viáticos dentro dd país

Viáticos dentro del país

1,676,200410

1,676,200.00

1,676.200410

1.670.200.00
40,0894)0

79,880.00 70,800.00

79,800.00

70,800.00

1,536.090^1

1,598,090.81

1,536.090.81

1.598.090.01
35,000.00

80,1094)9

80,109.09

80,109.09

80,109.09
5,080410

79,800.00

70,800.00

79,880.00

2.2 1,676,200.80

1.676.200.00

1,676.200.00

1.676,200.00
40,000.00

0.80

70,800.00

79,800.00

70.800.00

9.002.2.3

2.2.3.1

2.2.3.1.01

2.2.4

04)0

79.800.0079.800.0079,800.000.00
04)0 0.000.00 0.000.00

0.00 0.00CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

40,000.00

40,000.00

40.000410

40.0004)0
4,535,785.00

5,000410

5,000.00

9,8004]0

5.000.00
4.355.7854)0

0.00 0.0040.800.00

49.000.00

40,000.00

40,000.00
4,535,785.00

0.80 35,000.00

35,000.00

35,000.00

35.000.00
180,080.00

2.2

04)0 0.800.00 0.000,80Z2.4
0.00 04)0 04)004100.00I.ZÁA Pesie
0.00 0.00 04)00.00242.4.4.01

2.2.5
Pea|s 04)0

737.S25S41.106,268.76 1,108,268.764,355,785.000.00

1,108,288.76

1,108,288.76

1,106,288.76

1,106,288.76
344,924.53

1,106,268.76

1,106,268.76

1,108,238.78

1,106.288.76
344,924,53

737.52SA4

737,525)64

737.525S4

737.525.84
310.633.60

CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas do odificadonos y lócalas

/Uquileros y rentas de ediflcaciones y locales

4,535,765X0

4,535,785X0

4,535.785.00

4.535,765.00
7,100,080.00

4,355,785X0

4,355,785X0

4,355,785X0

4,355.765.00
903,451X4

4,355,765X0

4,355,785X8

4,355,785.00

4,355.785.00
903,451X4

2.2 4,535,785.00

4,535,785.00

AS3S,765.00

4,535,765.00
7,100.080.00

0.00 180,080.00

180,080.00

130,000.00

160,000.00
8,136.546.76

0.002.2X
0.002.2.S.1

2.2.5.1.01

2.2.6
0.00
0.00

344X24X3

344X24X3

7,100,000.00

7,100,000X0

3,000,000X0

3.000.000.00

4.100.080.00

4,100.000.00
4,533,664.00

903X51X4

903,451X4

344,924.53 310,633.00

310,633X0
CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

SEGUROS

Seguro de bienes muebles

Seguro da denos muebles

Seguras de personas

Seguros de personas

6.196,546.76

6,196,548.78

3,000,000.00

3,000,000.00
3.196X48.76

3.196.548.76
3,033,954.94

903X51X4

903X51X4

2.2 7,180,000.00

7,100,000.00

3,000,000.00

3,000,000.00

4.100,000.00

4.100.000.00
4,538,664.00

0.00

344,024.530.002.2.6
0.00 0.00 0.000.00 0.000.002.2.6.2
0.00 0.00 0.000.00 0.000.002.2.6.2.01

2.2.6.3

2.2.6.3.01

2.2.7

344X24X3 310,633.60903X51X4 903,451X4 344X24.530.80

310,633.603U.924.S3 3U.924X3803.4S1X4
1,504,709.00

903.451X4
1X70.709.07

0.00
0.80 0.000.080.80

4,538,664X0

4,538,664X0

1,504,789X5

1,504,709X8

1X70.709X7

1X70,709X7

0.00 0.00 0.80CONTRATAOÓN DE SERVICIOS

SERVK1I08 DE CONSERVACIÓN,
REPARAaONES MENORES E INSTALACtONES
TEMPORALES

Conlrstaclón de msntenlmlento y repsradones menores

Reparaciones y mantenimientos menores en edincadones

Mantenimiento y reparacidn de instalaciones elóctricas

Mantenimiento, reparación, servicios de pintura y sus derivadas

Mamenlmlenlo y reporadón de maquinarias y equipos

Mentenimianto y teporsclón de equipos tecnologfa e
infomiacián

Mantenimiento y reparación de equipos médicos, sanitarios y de
laboratorio

Mantenimiento y reparación da equipos de transporto, tracción y
devadón

Senridos de mantenimiento, reparación, desmonto o instalación

intlaladonu tamporalaa

■nataladones lemporakis

3.033,954X4
3,033,954.94

2X 4.538,664.00
4.538,664.08

0.00
0X0 0.800.000X02X.7

0.00 0X00.00 0.00 0.801,297.864.80
750,000.00
100,000.00
U7.064.00

2,641,60a00
100,000,00

1X97.864X0
750.000.00
100,000.00
U7.Q64.00

2,541,680X0
100,000.00

1X97,064.00
750,000.00
100.000.00
U7.064.00

1X87,930.94
100,000.00

0.002.2.7.1
2.2.7.1.01
2.2.7.1.08
2.X7.1.07
2.2.7X
12.7.2.02

aoo0.00 0.00 0.000.000X0
0.000.00 0.00 0.000.000X0
0.000.00 0.00 0.000.000X0

0.00 0X01,353,669X8 1,119.669X7 0.800.00
0.00 0.00 0.000.00 0X00X0

0.00 0.00 0.000.00 O.QO100,000.00 100.000.00 100.000.002.2.7.2.04 0.00

0.00 0.00 0.001.897.000X0 575.060.00 1,321.940.00 1.087.940.011.897,000.00 0.002.2.7.2.06

0.0031.729X6
151,040.00
ist.040.00

0.00 0X07U.600.0a
400,000X0
400.000.00

712.870.94
248,960.00
246.960.00

31,729.05
161.040.00
151.040.00

744,600.00
4oo.ooaoa
400,000.00

0.002.2.7.2.08
2.2.7.3
2X.7.3.01

0.00 0.00 0X00.00
O.QO 0.00 0.000X0
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período; 2024

ETAPAS DEL GASTO●   *
MOSnlCQCtOnvO

PratupaiUrUs
Preatjpuasto

Vlgonta
Presupuasto
Dlapenlbla

Raf CCP Cuanta Praaupuasto
Inicial PagadoCampromlso Oavengado LibramientoPreventivo

62,ssa.mss 62,530,83333 61,836,853.68254,396,485.85 77,570,662.15 77,259,35639331,967,148.00 0.00 331,967,148.00Total General

133.77831 106,56030 0.00 030 0.005.S02.744.00 5,S0Z74430 5,368,985.390.002.2.8
0.00CONTRATAOÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Condslence y gaetoa

Comialonas y gsstoa

Fumigación, lavandetia. Omplaza o higiene

Fumigadén
Lavandería

Limpieza e higiene

Servicio do organización de evento*, foatividada* y
actividada* de entratenfanlanto

Eventos generales
Servicios Ticnico* y Profosionsles

Sanncias jurídicos

Soividoe do capacdadón

Impuestos, derechos y tases

Impuestos

5,502,74430

5,502,74430

5,388,955.39

5,388,985.39

133,77831

133,778.61

103,56030

108.55030

030 0302.2 5,502,744.00

5.502,744.00

830

0.00 0300.000302.2.6

030 0.0017,000.80

17,000.00

44,221.39

31.440.00

15.000.00

-2.218.61

3,665,744.09

3,90030

3,000.00

130,77831

108.S60.CO

030 8.0020,080.00

20,ooaoo
175,000.00

140,000.00

15.000.00

20.ooaoo
3,665,744.00

830 20,06030

20.000.00

175,000.00

140.00030

15.00030

20.000.00

3,665,74430

2.23.2

2.2.B.Z01

2.23.5

2.Z8.S.01

2.2.8.5.02

2.2.6.5.03

2.2,83

0.00 030 0.000300.00

108,56030 0.00 030 0.000.00

0.00 0.00 0.00108.560300.00
0.00 0.00 0.00030 0300.00
0.00 0.00 0.0022.216.61 0.000.00

0.80 030030 0.00030

0.00 0.003,665,744.00

1,640,000.00

200.000.00

1,440,000.00

2,ooaoo
2,000.00

1,050,354.78

0.00 0.00 0.003.605.744.00

1,640,000.00

200,000.00

1,440.000.00

2,000.00

2,000.00
1,235,40030

3.605,744.00

1.640,08030

200,000.00

1,440.000.00

2,090.00

2,000.00
1,235,40030

2.2.0.6.01

2.23.7

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

233.8

2.2.8.8.01

2.2.9

030
0.00 0.80030 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00
0.000.00 030 0.000.000.00
0.00 030 0.000.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.000.000.00
030 030245,04532 232,93230 0.300.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Servicios de ellmentoclón

Servicios do aSmontación

1395,400.00

1,2S5viD03a

1,295,40030

1395.400.00
4,085,77030

248,045.22

245,04532

245,04532

245,04532
1,400,64732

0.00 0301.295,400.00

1.295,400.00

1395,400.00

1,295.400.00
4,085,77030

1.050,354.78

1.050,364.78

1,050,354.78

1,050,354.78
2,685,122.68

232.93230

232,93230

232,93230

232.932.00
1,387,64732

0.002.2 0.00

0.000.000.800.00^2.9
0.000.00 0.000302.2.93

0.00 0.00 0.000302.2.9.2.01

2.3.1 306,385.00 16,665.00306,385.000.00

308,38530

308,385.00

4,085,77030

4,085,77030

1,400,64732

1,400,64732

1,337,647.32

1,337,64732

300,385.00

300366.00

16,66530

16,665.00

23 4,065,770.00

4,065,770.00

0.00 2,085,122.08

2,685,122.68

MATERIALES Y SUMMISTROS

AUMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentes y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Alimentoa para anbnalaa

Alimentos para animales

Productos agrolorostaloa y pteuario*

Producios foreslalos

0302.3.1

90,665.00

90,665.00

215,720.00

90,605.00

90.865.00
215,720.00

16,665.001,675,77030

1,673,770.00
2,312,000.00

2,312,000.00
100,00030

100.000.00
643.50030

715,18732

715,187.32
685,460.00

712,18732

712.187.32
685,450.00

1,673,770.00

1.673.770.00

2312,000.00

2.312.000.00

100,000.80

100.000.00
643,50a00

8.00 980,882.08

958.582.68

1,626,54030

1.626,540.00

100,00030

100.000.00
043,500.00

2.3.1.1

Z3.1.1.01

2.3.1.2

Z3.1.2.01

2.3.1.3

Z3.1.3.03

2.3.2

16,665.000.00
0.000.00

215,720.00 215,720.00 0.00685.460.00 685.460.000.00
0.00 0.00030 0.00 0.000.00

0.000.00 030 0.000300.00
0.00 0.000.00 030 0.000.00

04330030

643,50030

1500030

15.000.00

32,60030

32.60030

40930030

469.800.00
120,00030

126.000.00
457,700.00

0.00 0.00 9.00 03023 643,50500

643,500.00

1500500

15.00500

32,60500

32,600.00

469,90500

489,90500
12500500

126.000.00
457,70030

030 843.500.00

64550500

1500500

15000.00

3560500

32.800.00

469,90500

469.900.00

12500500

126.000.00
27565234

9.00MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, teiat y útiles do coslurs

Hilados, Obras, Idas y úlilea de coatura
Acabadas taxtUea

Acabadas loxiiles

Prondaa y accoaorioa do vasdr

Prendas y accasorios de vestir
Calzados

Calzado*

030 0.00030 0.00 500500552
0.00 0.000.00 0.00 5000.005551

533.1.01

5523

2.3.2.501

2.33.3

53.2.501

533.4

2.3.54.01

2.3.3

0.00 0.00030 030 030030
500 030 0.00030 030030

0.00 030 0.00030 030030
500 030 030030 0.00030

0.00 030 0.00030 0300.00
030 030030 030 500030

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
9556939 9556938184,14736 181,14736 95509360.00

95S09.2S

9550938
95S652S

B3.S69.2B

457,78030

457,70030

15235030

152350.00

184,14730

184.14736

9550938

93.56938

181,14736

181.14736

9568936

93.56936

9550936

9566938

93,56936

9556938

9566938

9556938

93,56938

93.56938

53 457,700.00

457,70500

152,45500

152.450.00

030 275552.54

27555554

55880.72

58.880.72

MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel do oectilorio

Papel de esoitoiio

0.00553
0.002.33.1

0.0053.3.1.01
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
Modtflcscionn
Prnupastnrtai

PlUWqjMItttO

Olxpáiilhla
RaiCCP Cuanto Prasupussto

Inicial
Presupuesto

Vísente PegadoCompromiso Devengado libramientoPreventivo

62,SS0,a33.S3 62,530,833.53 61,636,853X8254,366,485.85 77,570,68^15 77.259,356X3331,967,148.00 0.00 331,967,148.00Total Coneral

93,569X6181,147X8 93,569X8 93,569X8457,700X0 273,552X4 184,147X6457,700.00 0.002.3.3

93,569.28 93,569X6 93,569X8457,700X0

305X50X0

305X50.00

184,147X8

80,578.18

90.578.18

181,147X6

87,578.16

87,578.18

2X 457,700.00

305,250.00

305,250.00

0.00 273X52.54

214,671.82

214,671.82

MATERIALES V SUMOtlSTROS

Papel y cartón

Papel y cartón

0.00 9X00.000.002.3.3X

2.3.3.2.01 0.00 0.QO0.000.00

0.00 0.000.00 0.00 0.000X0 20a080XO 200,000.00200.000.002.3.4

200,000X0

200,000X0

200,000.00

200,000.00
857,000X0

0.00 OlOO 0X0 0.002X 200,000.00

200,000,00

200,000.00

200,000.00
857,0oaoo

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productea modicinaloe pera ueo humeno

Productos madldnalss para uso humano

200,000.00

200,000.00

200,000.00

200,000.00
057,000.00

0.00

0.00 0.000.00 0.00 0,000X02.3.4
0.00 0.00 0.000X0 0.000.002.3.4.1
0.000.00 0.00 0.00 0.000.002.3.4.1.01

2.3.S 0X0 0.000.00 0.00 0.000X0

857,000X0

857.000.00

842,000.00

842,080.00

15,000.80

15.000X0
335X00.00

335,300.00

335.300X0

0X0 0X0 0.00 0.002.3 857,000.00

557,000.00

842,000.00

842,000.00

15,000X0

15,000.00
335,300.00

0X0 857,080.00

857,080.00

842,080.00

842.000.00

15,000.00

15.000.00
332,050.18

0.00MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

Usntsa y neumáticoa

Uanlsa y neumóticús
Plástico

Ptástico

0.00 0X00.00 0.00 0.000X02.XS
0.00 0.00 0.00 0X00X0 0.002.3.SX

0.00 0.00 0.000X0 0X00X02.3.5.3.01

2.3.SX

2.3.5.5.01

2.3.6

&03 0.00 0X00X0 0X00X0

0.00 0X0 0.000X0 0.000.00
0X0 0.003X49X2 0X0 0.000.00

0X0332,050.10

332,050.18

3X49X2

3X49X2

xoo 0.80 0X02.3 335,300.00

335,300.00

0X0MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁLICOS

Productoa de comento, cal asbaeto, yeso y arcilla

Productos de cemento

Productos de cal

Productos de yeso
Productos metálicos y sus derivados

Hcrrsmienlas menorss

Productos motilieos

0X0 0.000.00 aoo0.00Z3.6

0.00 0X0 0X011,000X0

3,000.00

3,000.00

5.000.00

324,380.00

207.500.08

116,800.00
8,290,199.00

0X0 0X011,000.00

3.000.00

3.000.00

5.000.00

324,300.00

207,500.00

118,500.00
6.290,199X0

0.00 11,00280

3,000.00

3.000.00

5.000.00

321,050.18

205.250.18

115,600.00
6,290,199.00

2.3.6.1

23.6.1.01

2.3.8.1.02

2.3.6.1.04

2X.6X

2.3.6.3.04

2.3.6.3.06

2.3.7

0.00 0X0 0.000.00 0X00.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0X03X49.62 0.000X0

0.00 0X0 0.002,249.82 0.000.00
0.00 0.00 0.001.000.00 0.000.00

0.00 0.00 0X0 0.000.000.00

6,290,199.00

6,290,199X0

200 0X0 0X02X 0X0 6,290,19200

6X50,199X0

0.00 0.802290,199.00

2290,19200

MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubrlcantea

Gesoil

Productoa quimlcoi y conexos

Productos explosivos y pirotetnia

Productos químicos do uso personal y de laboratorios

Abanos y fertlSzantos

Insectiddas, fumigantes y otros

Rnturae, lacas, barnices, diluyentos y absortemes para
pinturas

Otros productos químicos y conexos

8X0 0.880.80 0X0 2000X0127

0X0 8.000.80 0.00 2000.00 3,709,000X0

3.709,000.00
2,581,199X0

183,000.00

782.000.00

676,841.00

649.758.00

268,000.00

2709.000.00

3,709,000.00

1581,189.00

183,000.00

782.000.00

676.841.00

649.753.00

288,000.00

2709,00290

3,709,000.00

2,581,19200

163,000.00

781000.00

676,841.00

649.75200

268,000.00

2X.7.1

2.3.7.1.02
2X.7.2

13.7.101

13.7.103

13.7.104

13.7.105

13.7.108

0.00 0.00 0.000.00 0X00X0
0.80 200 0.80 0.000.000X0

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0.000X0
0.00 0.00 0.000X0 0.000.00
0.00 0.00 0.000X0 0.000X0
0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

0.0021.600.00
2,774,589.28

0.00 0.00 0.0021.600.00
3X82365X0

0.0021,600.00
3XS236S.00

0X013.7.109

2,3.9
212404X9491955.66 212404X9 212404X9512775.720.80

3X82365.00

3X823SSX0

404,725X0

404,725X0

510,775.72

512775.72

161,021X9

161.021.69

212464.59 212464X9

212404X9

212404X9

212484X9
1774,589X8

1774,589X8

241703.31

243.703.31

491955X8

491955.66

157,168X3

157,168X3

2.3 3X8235200

3X8236200

404,72200

404,72200

200MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útileo y msterlalss de Dmpleza a higiene

Útilos y materiales de bnpisra o higiene

212404.590.80119
200 0X0 0.000.0013X.1

13.9.1.01 0.00 0X0 0.000X0
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL OASTO
Modmeoelonos
Praiupastiria*

Preuipuasto
Vigonta

Pniiupunto
Dliponiblo

Prasupuasto
Inicial

Rof CCP Cuanta
PagadoDavongado UbromfontoProvontlvo Compromito

62,530,833.53 61,636,653.6877,570,662.15 77,259,356.09 62,530,833.53331,367,146.00 254,398.485.65331,367,148.00 0.00Total Gonaral

2t 5,40459 215,40459510,775.72 492,95556 215,404.593,285,38550 2,774,589583,285,365.00 0.002.3.9
215,40459

215,40459

215,40459

215,40459

3,285,36550

827,86550

492.95556

335.78753

215504.59

215504.59

2,774,58958

402,097.57

510,775.72

335,78753

3585,365.80

827,885.00

0.002.3 MATERIALES V SUMINISTROS

Údlas y materlalax de oscritorio, oficina, infomiltica,
etcolanis y da enieñanza

Útiles y matartales da escrituiio. oflcina a ¡nfomiéllca

Útilea tnonores médico, quinirgicox o do laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de taborsloiio

Útlloa do cocina y comedor

Útilos de cocina y comedor

Productoi oléctrieoa y aRnes

Productos eléctricos y aflnss

Rapuaslot y accosoríos mcnorot

Repuestas
Accesorios

Productos y útiles varios
procodentemanto

Productos y UtJes Varfc» n.ip

Productos y útiles de defensa y seguridad

Productos y útBes diversos

no Idcntlficodos

8.G02.3.95

215,404.59 215,404.59 215.404.59335.78753827,885.00
144,61550

144.61550

101,190.00

101,100.00

1,14154050

1,141.240.00

213,790.80

30,000.00

163,700.00
452.100.00

402.097.57

144,615.00

144.615.00

99,100.00

99.100.00

1,141,240.00

1.141,240.00

2a8,7oaoo
27,000.00

161,700.00

445,133.40

335.787.43827,885.00

144,615.00

144.61500
101,100.90

101,100.00

1,141,240.80

1,141,240.00
213,700.00

3o.ooaoo
183,700.00
462,100.00

0502.3.9.2.01

2.35.3

2.3.9.3.01

2.3.9.S

0.000.00 050050 050050

0.00 0.00 0.00050 0.000.00
0.00 050 0.002,000.00

2.000.00

0500.00

0.00 Q.OO 0.000.000.002.3.9.5.01
0.00 0.000.00 0.000.000.002.3.0.6

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.3.9.6.01

2.3.9.8

2.3.9.0.01

^3.9.8.0^

2.3.95

0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.80

0.00 0.00 0.003,000.00

2,000.00

6,966.60

0.000.00
0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.000.00 0.000.80

0.00 0.00 0.000.0040.000.00

52.60050

359,500.00
2,52750050

39,000.00

51.600.00

354.533.40
2,522504.73

1,00050

1,000.00

4,966.60
4,50557

40.000.00

52.60a00

3S9.50a00
2,527580.00

0.002.3.9.9.01

2.3.9.9.04

2.3.9.9.05

2.6.1

0.00 0.00 0.000.00050
0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 0.00050 0.000.00

2,52750050

2,52750050

743,00050

743.000.00

1,546500.00

1.546.000.00

238500.00

236,400.00
345,000.00

4,59557

4,59557

2,92152

2,021.82
2.57355

0.00 050 0502,522,604.73

2,622,804.73
740.978.16

740.978.18

1,543526.55

1.543.426.55

236,400.00

238,400.00
345,000.00

0.002.527,400.00

25Z7500.00

743,000.00

743.000.00

1,546,000.00

1.546,000.00

233,400.00

238,400.00
346,000.00

0502.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E MTANGISLES

MOBILIARIO Y EQUIPO

Mueblas, equipos de ofidna y oitenterie

Muebles, equipos da oflcina y ostantsria

Equipos da tscnologia da la informacién y comunicación

Equipos de tecnología de la iitfonnadén y comunicaclén
Electrodomésticcs

Electrodomésticos

050 050050 0.000.802.6.1
0.80 0.00 0500500502.6.1.1

2.6.1.1.01

2.6.1.3

2.6.1.3.01

2.6.15

Z6.t.4.01

2.6.2

aoo 0.00 0.000.000.00
0.00 0.000.00 0.00050

aoo 0.00 0.002,573.45 0.000.00
0.80 0.000.00 0.000.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.000.00 0500.80

0.00 0.00345,08050

345.00050

345,080.00

345,000.00

0.00 0.00 0.80345,000.00

345,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, «MUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL. RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuaba

Equipos y Aparatos Audiorisuaiss

0.00 0.000.00 0.00 0.000.002.6.2

050 0500.00 aoo345.00050

345,00050
137,10050

34s.ooaoo
345,000.00
137,100.00

0.00345,ooaoa
345,000.00
137,10a00

0.002.&2.1

2.6.2.1.01

2.6.3

aoo 0.00 0500.00 0.00050
0.00 aoo 050 0500.00050

aoo137,10050

137.10050

050 0.00 050 050050 137,10a00

137.10a00

2.6 137,10a00

i37,iaaoo
BIENES MUEBLES, INMUEBLES EINTANGBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, C8ENTÍFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y da laboratorio

Equipa médico y de laboratorio
Instrumental médico y de lafaorstorio

Instnimentat módico y de laboratorio

050 050050 050 aoo0502.as

0.00 0500.00 aoo aoo67,1 (ULOO

87,100.00
saooaoo
50.000.00

899,000.00

050 97,10650

87.100.00

50,009.00

50.000.00
899.000.00

87,ioaoo
87.100.00

saooaoo
50.000.00
809.000.00

2.&3.1

2.6.3.1.01

2.a3.2

2.6.3.2.01

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
050 0500.80 0.000.000.00

0.00 0.00 0.00050 0.000.00
0.80 0.00 050 0.000.000.002.6.5

839,000.00

899,000.00

0.00 0.000.80 050 0.002.6 899.000.00

899,oaaoa
0.00 8B9,OOaOO

899,000.00
BIENES MUEBLES, BVMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA, OTROS EQUPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maqutnana y equipo agropecuaria

0.00 0.00aoo0.00 0.000.002.6.5

0.00 0.000.00 0.00 aoo0.00 85,00050

35.000.00

85,000.00

85.000.00

85,000,00

65,000.00

2.5.S.1

2.6.5.1.01 aoo 0.00 0.000.00 0.00050
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2024

ETAPAS DEL GASTO
ModtfieocionM
Prosupaitaiias

Presupuesto
Vlgents

Presupueste
OispónSila

R«f CCP Cuenta Presupueste
Inisla] Ubnunlento PaBsdoCompromiso DevengadoPrevsnUvo

B1,US,8S3AB77,259,3304» 62,530,833.53 62,530,833^3254,306,485.85 77,570,662.15331,967,148.00 OJIO 331,967,1484)0Total Genera]

D4I0 0.000.00 0.008S9.080410 899,000.00 0.00899,000.00 0.002.6.5
0.00 04)0899,0004)0

273,000,00

273,000.00
290,0004)0

200,000.00

45,000.00

04)0 0.00 0.002.6 899,000.00

273,000.00

273,000.00
290,000.00

200,000.00
45,000.00

0.00 899,000.00

273,000.00

273.000.00

290.000.00

290,000.00

45,000.00

BIENES MUEBLES, OOIUEBLES E NTANGIBLES

Maquinaria y equipe industria)

Maquinarla y equipo industrial

Sistsmas y oquipos do cBmatlxselón

Sistemas y equipos de ctmatizacián

Equipe de comuntcacidn, telscomunlcaelonos y
señalamiento

Equipo do comuntcacidn, telccamunicacianes y señalamiento

Mdqutnas-herrem lentas

Máquins&Jietramiemas

0.00 0.00 04)004)0 0.000.002.6.S.2

2.6.5.2.01
2.6.S.4

2.B.6.4.01

2.6.S.S

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0.00 0.0804)0 0.000.00

0.00 0.00 0.000.00 0.000410
0.80 0.000.00 0.000.000.80

0.0004)0 0.00 0.0045,0004)0
208.000X0

208,000.00
155.0004)0

45,000.00

206,000.00

206,000.00
155,000.00

0.0045,000.00

208,000.00

206,000.00
155.000.00

0X02.6.5.5.01

2.6.S.7

2.6.5.7.01

2.6.6

0.00 0X0 0.000.00 0.000X0

0.00 0.00 0.000.00 0.000.00
0.00 0X00.00 0.00 0.000.00

155,000.00

155,000X0

155,000X0

155.000.00
300,000X0

0.00155,000.00

155,000.00

155,000.80

155.000.00
300,000.00

8X0 0.00 0.00 0X02.6 155,000.00

155,009.00

155,000.00

155,000.00
300,080.00

0.00BIENES MUEBLES. KMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos ds Bogurided

Equipas ds seguridad

0.00 0X00X0 0.00 0.000X02.8.6
0.00 0.80 0.000.00 0.000.002.S.6X
0.00 0.00 0.000.00 0.000X02.6.6.2.01

2.6.7 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

300,080.00

300,000.00

300,000.80

0X0 0.80 0.80 0X0 0.00300,000.80

300,000.00

380.000.80

0.00 300,000.00

300.000.00

300,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

SsmIBas, cuISvos, plantas y árbolas que gsnsran
produetea raeurrsntaa

Ssmilas, tuitivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

(LOO 0.600.80 0X0 0.000.002.8.7
0.00 0.800X0 0.80 0.000.002.6.7X

aoo 0.00 0.000.00300.000.00 300.000.00 0.002.6.7.0.01 300,000.00 0.00

0X0 0X00.00 0.00236,500X0 238,500X0 0.00238,580.00 0.802.6.8
238,500.00

236X00X0

236,500X0

0.80 0.00 0X0 0.08236,500.00

236,50a00

236X00.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, PiMUEBLES E INTANGIBLES

BSNES INTANGIBLES

Licencias Informátlcae a Intalectuatse, Industríalos y
comerciales

Licencias Comerciaios

236,500.00

236,500.00

236,500.00

0.00

0X0 0.000X0 0X0 0.000X02.8.5
0.00 0X0 0X08X0 0.000.002.6X.8

0.00 0.00 0.00 0.00236.500.00 236.500.00 0.00236.500.00 0.002.6.8.8.04

Parametrns del Reporte:

Tipo Moneda; 1 - Nacional
SelGcclon(ea) del Grid Claslflcadar Posea 1 valoresi
[1-No]
Tipo Gesto: Presupuestado
Parametros Reporte:
Hasta; 31/03/2024 23:59
nuB: Balance Aprobado * Temporal
Uata CtesHIcadorse:
Posea 1 valoreel
11-NoJ
PrecenSguradón: O-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Perimdo: 2024
Instltudonal: N
Partida Ut)ni:
Preeupuestedo: S
Titulo Ropotia : E4ECUC10N POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Prosupuastado: N
Tipo Fecha: 01-014GtLReglstro

Reportas Anterforos: -
Tipo ds Reporte: pdf-Archivo PDF Acrobet
Entidad: 25-lnstltuto Dom. do Investlgadonos Agropecuario y Forestal (lOIAF)
Cleslflcedor: dr,gov.dgaf.elaslflcadorsB.ganersteaxlnai.ookupVOOomClasIflcadorSlNoEBActlvtda(llnvorslon.¿Es tnverston?
Nombre:


